
Documento Identificadores

DECRETO SUBV_3_2018 Numero de decreto : 962, Fecha de decreto : 02/10/2018

Código de verificación Otros datos

0F4DA688-DD2F1431-698167F7-F655228

DECRET 

JOSEP BORT BONO, PRESIDENT DELEGAT DEL CONSORCI PER AL SERVICI DE
PREVENCIÓ,  EXTINCIÓ  D’INCENDIS  I  DE  SALVAMENT  DE  LA PROVÍNCIA DE
VALÈNCIA, FENT ÚS DE LES ATRIBUCIONS QUE TINC CONFERIDES,

Visto el escrito presentado por José Luis Micó
Mocholí,  en  calidad  de  presidente  de  la
Asociación  de  Bomberos  Veteranos  del
Consorcio,  solicitando  una  subvención  para
sufragar  los  gastos  derivados  de  la
constitución de dicha Asociación.

Visto  que  la  Asociación  de  Bomberos
Veteranos es una entidad que carece de fines
de lucro cuyo objeto es, entre otros, mantener
el  vínculo  del  personal  jubilado  creando  un
espacio que les haga participes del Consorcio
y desarrollando actividades que les permitan
estar en contacto con la sociedad.

La  Asociación  actúa  en  representación  de
todos los empleados jubilados del Consorcio y
por  tanto  se  le  reconoce  la  capacidad como
canalizadora de todas las iniciativas sin que se
conculque  el  principio  de  “concurrencia
competitiva”  al  que  hace  referencia  la
legislación  vigente  en  materia  de
subvenciones públicas.

Este  colectivo  se  encargará  de  unir  a  los
funcionarios  veteranos  para  trasladar  su
experiencia  al   resto  de  funcionarios  pero
también  de  impartir  seminarios,   dar
formación  en  materia  de  prevención
fundamentalmente a colectivos como amas de
casa  y  ciudadanos  jubilados,  charlas  en
colegios   y  organización  de  eventos
relacionados  con  los  fines  públicos  del
Consorcio pero sin invadir  las competencias
propias  del  Cuerpo  de  bomberos.
Considerando  que  su  actividad   repercute
positivamente en la  sociedad y en el  propio
Consorcio, existen razones de interés público
y social para la concesión de la subvención,
resultando dificultosa su convocatoria pública

Vist  l'escrit  presentat  per  José  Luis  Micó
Mocholí,  en  qualitat  de  president  de
l'Associació  de  Bombers  Veterans  del
Consorci,  sol·licitant  una  subvenció  per  a
sufragar els gastos derivats de la constitució
de la dita Associació.

Vist que l'Associació de Bombers Veterans és
una entitat que no té fins de lucre l'objecte de
la  qual  és,  entre  altres,  mantindre el  vincle
del personal  jubilat  creant  un espai que els
faça  participes  del  Consorci  i  exercint
activitats que els permeten estar en contacte
amb la societat.

L'Associació  actua  en  representació  de  tots
els  empleats jubilats del Consorci i per tant
se  li  reconeix  la  capacitat  com  a
canalitzadora  de  totes  les  iniciatives  sense
que  es  conculque  el  principi  de
“concurrència  competitiva”  a  què  fa
referència la legislació vigent en matèria de
subvencions públiques.

Este  col·lectiu  s'encarregarà  d'unir  als
funcionaris veterans per a traslladar la seua
experiència  a   la  resta  de  funcionaris  però
també d'impartir seminaris,  donar formació
en  matèria  de  prevenció  fonamentalment  a
col·lectius  com a ames  de casa  i  ciutadans
jubilats, xarrades en col·legis  i organització
d'esdeveniments  relacionats  amb  els  fins
públics  del  Consorci  però sense invadir  les
competències  pròpies  del  Cos  de  bombers.
Considerant que la seua activitat  repercutix
positivament  en  la  societat  i  en  el  propi
Consorci, hi ha raons d'interés públic i social
per a la concessió de la subvenció, resultant
dificultosa  la  seua  convocatòria  pública
d'acord amb el que disposa l'article 22 de la

FIRMADO

1.- Secretario de CONSORCIOBOMBEROS - Juan Jiménez Hernandis 01-oct-2018 16:50:58

2.- Presidente delegado de CONSORCIOBOMBEROS - Josep Vicent Bort Bono 02-oct-2018 09:30:22

Pagina 1 de 3

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO SUBV_3_2018 Numero de decreto : 962, Fecha de decreto : 02/10/2018

Código de verificación Otros datos

0F4DA688-DD2F1431-698167F7-F655228

de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 22
de la Ley General de Subvenciones.

Considerando que D. José Luis Micó Mocholí
ha  presentado  documento  acreditativo  de
encontrarse dicha Asociación al  corriente  de
sus  obligaciones  tributarias  así  como
declaración  responsable  de  no  percibir
subvenciones  o  ayudas  para  la  misma
finalidad  procedentes  de  cualquier
administración  o  ente  público  nacional  o
internacional.

Visto el artículo 28 de la Ley 38/2003, de 17
de  noviembre,  General  de  Subvenciones,
sobre  subvenciones  por  el  procedimiento  de
concesión directa  y la  base de ejecución 52
del  Presupuesto   del  Consorcio  para  el
ejercicio 2018.
Vista  la  memoria  de  actividades  presentada
por dicha Asociación y en virtud del informe
emitido  por  la  Unidad  Económica  y  de  las
atribuciones  que  me  son  conferidas  por  los
vigentes Estatutos del Consorcio,

DISPONGO:

Primero: Conceder  a  la  Asociación  de
Bomberos  Veteranos  una  subvención  por
importe  de  4.410€,  para  la  financiación  de
parte de los gastos del inicio de su actividad.

Segundo: Que  se  autorice,  disponga  y
reconozca la obligación del pago por importe
de  4.410€,  con  cargo  a  la  aplicación
presupuestaria   000  13600  4800004
“Subvenciones  de  índole  público,  social  y
humanitario” del Presupuesto de Gastos 2018.

Tercero: Ordenar el pago por el importe de la
subvención concedida mediante transferencia
a  la  cuenta  bancaria  de  la  Asociación.  Al
amparo de lo establecido en el artículo 34 de
la  Ley  General  de  subvenciones,  y
considerando que dicha Asociación carece de
medios para iniciar su actividad, se realizarán
pagos a cuenta fraccionados que responderán
al  ritmo  de  ejecución  de  las  acciones
subvencionadas,  abonándose  por  cuantía
equivalente a la justificación presentada.

Llei General de Subvencions.

Considerant que D. José Luis Micó Mocholí
ha presentat document acreditatiu de trobar-
se la dita Associació al corrent de les seues
obligacions  tributàries  així  com  declaració
responsable  de  no  percebre  subvencions  o
ajudes  per  a la  mateixa finalitat  procedents
de  qualsevol  administració  o  ens  públic
nacional o internacional.

Vist l'article 28 de la Llei 38/2003, de 17 de
novembre,  General  de  Subvencions,  sobre
subvencions  pel  procediment  de  concessió
directa i la base d'execució 52 del Pressupost
del Consorci per a l'exercici 2018.

Vista la memòria d'activitats  presentada per
la  dita  Associació  i  en  virtut  de  l'informe
emés  per  la  Unitat  Econòmica  i  de  les
atribucions  que  em  són  conferides  pels
vigents Estatuts del Consorci,

DECRETE:
Primer: Concedir a l'Associació de Bombers
Veterans  una  subvenció  per  import  de
4.410€,  per  al  finançament  de  part  dels
gastos de l'inici de la seua activitat.

Segon: Que  s'autoritze,  dispose  i  reconega
l'obligació  del  pagament  per  import  de
4.410€,  amb  càrrec  a  l'aplicació
pressupostària   000  13600  4800004
“Subvencions  d'índole  públic,  social  i
humanitari” del Pressupost de Gastos 2018.

Tercer: Ordenar el pagament per l'import de
la  subvenció  concedida  per  mitjà  de
transferència  al  compte  bancari  de
l'Associació.  A  l'empara  del  que  establix
l'article  34  de  la  Llei  General  de
subvencions,  i  considerant  que  la  dita
Associació no té mitjans per a iniciar la seua
activitat,  es realitzaran pagaments a compte
fraccionats  que  respondran  al  ritme
d'execució  de  les  accions  subvencionades,
abonant-se  per  quantia  equivalent  a  la

FIRMADO

1.- Secretario de CONSORCIOBOMBEROS - Juan Jiménez Hernandis 01-oct-2018 16:50:58

2.- Presidente delegado de CONSORCIOBOMBEROS - Josep Vicent Bort Bono 02-oct-2018 09:30:22

Pagina 2 de 3

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO SUBV_3_2018 Numero de decreto : 962, Fecha de decreto : 02/10/2018

Código de verificación Otros datos

0F4DA688-DD2F1431-698167F7-F655228

Cuarto:  La Asociación  deberá  presentar  un
informe  sobre  la  actividad  desarrollada
adjuntando  las  facturas  originales  de  los
gastos realizados. El plazo de justificación de
la subvención será de tres meses a partir de la
fecha  de  la  realización  de  la  actividad
subvencionada.

Quinto:  En virtud  de  la  aceptación  de  esta
subvención el  beneficiario  queda obligado a
someterse a las actuaciones de comprobación
que pudiera determinar el Consorcio.

justificació presentada.

Quart:  L'Associació  haurà  de  presentar  un
informe  sobre  l'activitat  exercida  adjuntant
les factures originals dels gastos realitzats. El
termini  de justificació de la  subvenció serà
de  tres  mesos  a  partir  de  la  data  de  la
realització de l'activitat subvencionada.

Quint:  En  virtut  de  l'acceptació  d'esta
subvenció  el  beneficiari  queda  obligat  a
sotmetre's  a  les  actuacions  de  comprovació
que poguera determinar el Consorci.

València, en la data reflectida en la firma electrònica 

EL SECRETARI GENERAL EL PRESIDENT DELEGAT

Juan Jiménez Hernandis      Josep Bort Bono

Document signat elecrónicamente

FIRMADO

1.- Secretario de CONSORCIOBOMBEROS - Juan Jiménez Hernandis 01-oct-2018 16:50:58

2.- Presidente delegado de CONSORCIOBOMBEROS - Josep Vicent Bort Bono 02-oct-2018 09:30:22

Pagina 3 de 3

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a


